
NÓMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS 1° CIERRE 
REGIONES DE O’HIGGINS, MAULE, ÑUBLE, BIOBÍO, LA ARAUCANÍA, LOS RÍOS, LOS LAGOS 

LLAMADO A CONCURSO 2020 D.S. N°19, (V. y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR REGIÓN 

 

N° 
PROY. 

REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 
CÓDIGO 
PROY. 

NOMBRE PROYECTO 
N° VIV. 
PROY. 

% 
INTEGRA. NOMBRE ENTIDAD 

PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158615 CONDOMINIO LIHUEN 294 20,41 INMOBILIARIA ECASA TEMUCO S A 425 SELECCIONADO 

2 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158712 CONDOMINIO SAN RAFAEL 188 22,34 VÍAS GESTIÓN Y ASESORÍAS SPA - R6 410 SELECCIONADO 

3 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158505 CONDOMINIO PINARES 180 26,11 INMOBILIARIA POCURO SPA 400 SELECCIONADO 

4 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158670 
CONDOMINIO PRADOS DE SANTA 
CLARA VI 149 20,81 INMOBILIARIA SOCOVESA SANTIAGO S.A. REGIÓN VI 400 SELECCIONADO 

5 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158692 PRADOS DE SANTA CLARA VII 199 20,60 INMOBILIARIA SOCOVESA SANTIAGO S.A. REGIÓN VI 400 SELECCIONADO 

6 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158515 MIRADOR ALAMEDA 288 20,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 400 SELECCIONADO 

7 O'HIGGINS COLCHAGUA EXCEPTO SN FDO. SANTA CRUZ 158576 CONDOMINIO LOS VIÑEDOS 224 25,89 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 345 SELECCIONADO 

8 O'HIGGINS COLCHAGUA EXCEPTO SN FDO. SANTA CRUZ 158534 VALLE LOS PARRONES 245 25,31 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 310 SELECCIONADO 

9 O'HIGGINS COLCHAGUA EXCEPTO SN FDO. NANCAGUA 158601 LOS VIÑEDOS 128 35,94 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 265 SELECCIONADO 

10 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS MACHALÍ 158702 CONDOMINIO SAN JUAN 150 20,67 VÍAS GESTIÓN Y ASESORÍAS SPA - R6 390 SELECCIONADO 

11 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS SAN FERNANDO 158359 CONDOMINIO VISTA COLCHAGUA 160 25,63 INMOBILIARIA VALLE VERDE SPA  380 SELECCIONADO 

12 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS MACHALÍ 158517 BRISAS DEL ESTERO 144 20,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 380 SELECCIONADO 

13 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS RENGO 158722 HACIENDA LAS PALMAS II 177 22,03 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

14 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS RENGO 158617 PRIMAVERA ORIENTE ETAPA 8 155 37,42 INMOBILIARIA GAMERO SPA 330 SELECCIONADO 

15 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS RENGO 158551 LOS CRISTALES 144 26,39 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

16 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS RENGO 158306 VALLES DE RENGO II ETAPA 2 199 25,13 CONSTRUCTORA CARRAN S.A. 330 SELECCIONADO 

17 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS RENGO 158632 VIÑEDOS DE RENGO 263 20,15 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC UNO SPA  330 SELECCIONADO 

18 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS RENGO 158553 LOS MOLINOS 220 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

19 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS MACHALÍ 158422 SANTA CAROLINA DE MACHALÍ 51 21,57 INMOBILIARIA AMAGUA - R6 315 SELECCIONADO 

20 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS SAN FERNANDO 158425 CONJ. HAB. PARQUE PONIENTE 5 299 25,75 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 305 SELECCIONADO 

21 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS 
QUINTA DE TILCOCO 158618 LAS CASAS DE QUINTA 100 38,00 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 265 SELECCIONADO 

22 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS PEUMO 158452 CONJUNTO HABITACIONAL PARQUE SUR 2 165 26,06 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 250 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE O'HIGGINS      4.122     24,84    
23 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158659 BICENTENARIO NORTE III 115 26,96 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 385 SELECCIONADO 

24 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158578 CONDOMINIO PILARES DE TALCA 220 27,73 INMOBILIARIA BRIO 14 SPA - R7 375 SELECCIONADO 

25 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158520 VALLES DE VAROLI 116 36,21 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 365 SELECCIONADO 

26 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158694 VALLES DE SAN MIGUEL 300 35,33 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 365 SELECCIONADO 

27 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158666 DON SEBASTIAN DE RAUQUEN VII 119 27,73 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

28 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158678 PARQUE DEL SOL 177 24,29 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

29 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158467 VALLES DE SANTA MARIA ETAPA II 298 35,91 INMOBILIARIA LOS CIPRESES LTDA 355 SELECCIONADO 

30 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158411 ESCULTORA LAURA RODIG 125 21,60 CONAVICOOP TALCA 350 SELECCIONADO 

31 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158649 VISTA PARQUE III 251 20,32 INMOBILIARIA ISIETE MAULE III SPA 290 SELECCIONADO 

32 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158690 PARQUE MAGISTERIO II 120 20,83 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 335 SELECCIONADO 

33 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL CAUQUENES 158677 PARQUE DEL SOL 129 28,68 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 385 SELECCIONADO 

34 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL PARRAL 158479 CONDOMINIO DOÑA ANTONIETA 60 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA TICIANO SPA. 385 SELECCIONADO 

35 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL CONSTITUCIÓN 158620 ROCAS DE LA IGLESIA ETAPA 2 80 26,25 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VII REG 370 SELECCIONADO 

36 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL CONSTITUCIÓN 158708 PARQUE DEL SOL 79 26,58 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

37 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL PARRAL 158562 WUNEN 155 25,16 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 270 SELECCIONADO 

38 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158413 CONDOMINIO LOS BOLDOS 80 26,25 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A 390 SELECCIONADO 

39 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158507 VALLE LA ARBOLADA 192 25,52 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 380 SELECCIONADO 

40 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158654 PRADOS DE LINARES 240 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC CUATRO SPA 380 SELECCIONADO 

41 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158642 PARQUE DEL SOL 137 28,47 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

42 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE MOLINA 158594 BARRIO ENCANTO DE MOLINA 140 26,43 INMOBILIARIA RINCONADA SPA - R7 340 SELECCIONADO 

43 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE SAN JAVIER 158242 CONDOMINIO PARQUE LAS PALMAS III 100 26,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PARQUE LAS PALMAS III SPA  320 SELECCIONADO 

44 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE SAN JAVIER 158653 BRISAS DE SAN JAVIER 213 20,19 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TRES SPA  305 SELECCIONADO 

45 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE ROMERAL 158502 CONJUNTO HAB. LOS QUEÑES 105 25,71 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A 250 SELECCIONADO 

46 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE ROMERAL 158623 PORTAL LA CAÑADA ETAPA 2 11 45,45 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VII REG 250 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DEL MAULE      3.562     26,98    
47 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158679 CONDOMINIO PUERTAS DE LANTAÑO 155 21,94 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC CINCO SPA  440 SELECCIONADO 

48 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158405 BRISAS MEDITERRÁNEAS 2 123 30,89 CONSTRUCTORA JOMAR SPA 350 SELECCIONADO 

49 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158368 CONDOMINIO PARQUE DEL ESTERO 77 20,78 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA VISTA 2 SPA  340 SELECCIONADO 

50 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158461 CONDOMINIO DOÑA MARTA 120 26,67 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A. 385 SELECCIONADO 

51 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158630 CONDOMINIO JARDIN CORDILLERA 143 20,28 INMOBILIARIA DESARROLLADORA SEIS SPA  385 SELECCIONADO 

52 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158614 CONDOMINIO PORTAL CORDILLERA 110 20,00 INMOBILIARIA DESARROLLADORA SIETE SPA  385 SELECCIONADO 

53 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158525 CONDE DEL MAULE 240 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 360 SELECCIONADO 

54 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158332 CONDOMINIO GACITUA I 141 25,53 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI PLAZA ORIENTE I SPA  300 SELECCIONADO 

55 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158398 CONDOMINIO GACITUA II 125 25,60 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI PLAZA ORIENTE I SPA  300 SELECCIONADO 

56 ÑUBLE OTRAS COMUNAS ÑUBLE SAN CARLOS 158439 PLAZA BILBAO BARQUIN 161 32,30 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. - ÑUBLE 330 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DEL ÑUBLE      1.395     24,40    

57 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN  158419 CONDOMINIO PORTAL BONILLA 138 20,29 INMOBILIARIA NOVAL SA 420 SELECCIONADO 

58 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN  158484 ALTO COPAHUE 158 20,25 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 410 SELECCIONADO 

59 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO HUALPÉN 158637 

CONDOMINIO FUENTES DE RUCALHUE 
2 250 25,20 INMOBILIARIA FUENTES DE RUCALHUE DOS SPA 380 SELECCIONADO 

60 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CHIGUAYANTE 158486 MIRADOR MANQUIMAVIDA 139 20,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 370 SELECCIONADO 

61 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO HUALPÉN 158607 PARQUE COSTANERA 192 20,83 INMOBILIARIA COSTA NORTE SPA  320 SELECCIONADO 

62 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CHIGUAYANTE 158443 MIRADOR DEL RIO II 179 20,11 INMOBILIARIA NOVAL SA 320 SELECCIONADO 

63 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO TALCAHUANO 

158482 
EDIFICIO ALTO BAHÍA TALCAHUANO 168 20,24 INMOBILIARIA VISTA BAHIA LIMITADA 300 SELECCIONADO 

64 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN  

158716 
EDIFICIO VILLARRICA 159 25,16 RUKAN TEC LTDA 210 SELECCIONADO 

65 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158565 LOMAS 2 201 25,37 IDAHUE SPA 410 SELECCIONADO 

66 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158537 VIENTO NORTE II 220 20,00 INMOBILIARIA CVV BIOBIO II SPA  410 SELECCIONADO 

67 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158190 CONDOMINIO HUERTO SUR 217 25,81 RUKAN TEC LTDA 395 SELECCIONADO 

68 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158568 CONDOMINIO FUENTES DE SAN PEDRO 190 25,26 INMOBILIARIA FUENTES DE SAN PEDRO SPA 380 SELECCIONADO 

69 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 
158720 

CONDOMINIO HORIZONTE DEL 
PACIFICO 140 20,00 INMOBILIARIA DESARROLLADORA UNO SPA 370 SELECCIONADO 

70 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158456 PORTAL DEL BOSQUE  180 20,00 INMOBILIARIA NOVAL SA 370 SELECCIONADO 

71 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158459 JARDINES DE LA AVELLANEDA II 240 21,25 INMOBILIARIA ESPACIO PACIFICO S.A. 350 SELECCIONADO 

72 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158646 BARRRIO MONTE MAYOR 200 20,50 INMOBILIARIA MONTE MAYOR LIMITADA 350 SELECCIONADO 

73 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158445 PLAZA DEL ESTERO ETAPA I 165 31,52 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 350 SELECCIONADO 

74 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158446 PLAZA DEL ESTERO ETAPA II 166 31,33 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 350 SELECCIONADO 

75 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO PENCO 158560 LOS ALAMOS DE PENCO 296 30,07 INMOBILIARIA LOS ALAMOS DE PENCO SPA  400 SELECCIONADO 

76 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO CORONEL 158650 CONDOMINIO LAGUNA QUIÑENCO 168 21,43 INMOBILIARIA DESARROLLADORA TRES SPA 370 SELECCIONADO 

77 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO CORONEL 158491 LOTEO QUIÑENCO 1 234 26,50 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 340 SELECCIONADO 

78 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO LAJA 158577 LOS GUINDOS I 120 30,83 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 310 SELECCIONADO 

79 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO NACIMIENTO 158447 PLAZA TABOLEO 231 30,30 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 310 SELECCIONADO 

80 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO HUALQUI 158651 PARQUE CASTAÑO II ETAPA 137 20,44 INMOBILIARIA BRISA MARINA SPA  280 SELECCIONADO 

81 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO LAJA 158582 LOS GUINDOS II 90 31,11 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 270 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DEL BIOBÍO      4.578     24,16    
82 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158593 CONDOMINIO NAHUEN 298 20,81 INMOBILIARIA ECASA TEMUCO S A 440 SELECCIONADO 

83 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158410 DON JOAQUÍN 2 151 31,13 CONSTRUCTORA JOMAR SPA 360 SELECCIONADO 

84 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158631 CONDOMINIO ALTO CARRERA 93 20,43 INVERSIONES E INMOBILIARIA INESPA LTDA 350 SELECCIONADO 

85 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158699 BRISAS DE LABRANZA III 290 25,86 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 350 SELECCIONADO 

86 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 
158633 

CONDOMINIO PARQUE EL CARMEN 240 20,42 
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA  PROVIDENCIA 
LIMITADA 340 SELECCIONADO 

87 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158660 PARQUE COSTANERA I 299 20,40 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANÍA IX SPA 340 SELECCIONADO 

88 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158737 MARCONI 260 20,38 INMOBILIARIA NUEVAVIDA CINCO 340 SELECCIONADO 

89 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158586 
HACIENDA STA MARIA DE LABRANZA 
VIII 209 25,36 INMOBILIARIA SOCOVESA SUR SA 335 SELECCIONADO 

90 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158641 CONDOMINIO LONCOPANGUE 231 20,78 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA VISTA CUATRO SPA 340 SELECCIONADO 

91 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 
158736 

CONDOMINIO  NEWEN 200 20,50 INMOBILIARIA NUEVAVIDA CINCO 340 SELECCIONADO 

92 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA VICTORIA 158700 EDIFICIO ALTO FRONTERA 61 26,23 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SUR LIMITADA 350 SELECCIONADO 

93 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA NUEVA IMPERIAL 158626 PORTAL ARAUCARIA 60 21,67 INMOBILIARIA PORTAL ARAUCARIA SPA  300 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA      2.392     22,83    
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94 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158675 CONDOMINIO DON PEDRO 1 191 20,42 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC QUINCE SPA  350 SELECCIONADO 

95 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158669 CONDOMINIO PARQUE DE LOURDES 1 298 20,13 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TRECE SPA  350 SELECCIONADO 

96 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158671 CONDOMINIO PARQUE DE LOURDES 2 205 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC CATORCE SPA  350 SELECCIONADO 

97 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158496 CONDOMINIO LAS DALIAS 199 20,10 CONSTRUCTORA PACAL SA XIV REGIÓN 360 SELECCIONADO 

98 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS LA UNIÓN 158533 PARQUE LLOLLEHUE 144 25,69 CONSTRUCTORA PACAL SA XIV REGIÓN 350 SELECCIONADO 

99 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS MARIQUINA 158535 PRADERAS DE MARIQUINA 134 30,60 AVIFEL GESTIÓN INMOBILIARIA SPA 320 SELECCIONADO 

100 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS RÍO BUENO 158584 PORTAL RANCO 209 26,32 PL CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LTDA 275 SELECCIONADO 

101 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS LOS LAGOS 158532 ALTO LOS LAGOS 54 31,48 INMOBILIARIA CASAUSTRAL LIMITADA XIV REG. 270 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE LOS RÍOS      1.434     24,34    
102 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158566 MIRADOR LAS AGUILAS 287 20,21 CONSTRUCTORA PACAL SA X REGIÓN 400 SELECCIONADO 

103 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158668 ALTURAS DE TEPUAL 198 20,20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTIDOS SPA  400 SELECCIONADO 

104 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158726 PORTAL DEL TEPUAL 220 20,45 INMOBILIARIA DESARROLLADORA CUATRO SPA 375 SELECCIONADO 

105 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158538 CONDOMINIO MIRADOR AUSTRAL 240 20,42 INMOBILIARIA ESPACIO PACIFICO S.A. 360 SELECCIONADO 

106 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158508 VISTA VOLCANES 280 20,36 EBCO AVELLANEDA SUR S A 360 SELECCIONADO 

107 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158680 ALTO MIRADOR 5 296 20,27 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTIUNO SPA  350 SELECCIONADO 

108 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158684 ALTO MIRADOR 4 295 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTE SPA  350 SELECCIONADO 

109 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158681 JARDINES DEL VOLCAN 233 26,61 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA - LOS LAGOS 350 SELECCIONADO 

110 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158707 CENTRO RAHUE 2 83 20,48 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIECIOCHO SPA  400 SELECCIONADO 

111 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158696 RAHUE CENTRAL 1 127 20,47 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIECISIETE SPA  400 SELECCIONADO 

112 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158504 CONDOMINIO RAHUE 160 25,63 CONSTRUCTORA PACAL SA X REGIÓN 350 SELECCIONADO 

113 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158433 LOS ARRAYANES 240 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIECINUEVE SPA 350 SELECCIONADO 

114 LOS LAGOS OTRAS COMUNAS LOS LAGOS FRUTILLAR 158599 PRADERAS DE FRUTILLAR 120 30,83 AVIFEL GESTIÓN INMOBILIARIA SPA X REGIÓN 275 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE LOS LAGOS      2.779     21,99    

TOTAL SELECCIONADO 1° CIERRE    20.262     24,22    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÓMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS 1° CIERRE 
REGIONES DE O’HIGGINS, MAULE, ÑUBLE, BIOBÍO, LA ARAUCANÍA, LOS RÍOS, LOS LAGOS 

LLAMADO A CONCURSO 2020 D.S. N°19, (V. y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR PUNTAJE 

 

N° 
PROY REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 

CÓDIGO 
PROY. 

NOMBRE PROYECTO 
N° VIV. 
PROY. 

% INTEGRA. NOMBRE ENTIDAD 
PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158679 CONDOMINIO PUERTAS DE LANTAÑO 155 21,94 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC CINCO SPA  440 SELECCIONADO 

2 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158593 CONDOMINIO NAHUEN 298 20,81 INMOBILIARIA ECASA TEMUCO S A 440 SELECCIONADO 

3 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158615 CONDOMINIO LIHUEN 294 20,41 INMOBILIARIA ECASA TEMUCO S A 425 SELECCIONADO 

4 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN  158419 CONDOMINIO PORTAL BONILLA 138 20,29 INMOBILIARIA NOVAL SA 420 SELECCIONADO 

5 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158712 CONDOMINIO SAN RAFAEL 188 22,34 VÍAS GESTIÓN Y ASESORÍAS SPA - R6 410 SELECCIONADO 

6 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN  158484 ALTO COPAHUE 158 20,25 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 410 SELECCIONADO 

7 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158565 LOMAS 2 201 25,37 IDAHUE SPA 410 SELECCIONADO 

8 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158537 VIENTO NORTE II 220 20,00 INMOBILIARIA CVV BIOBIO II SPA  410 SELECCIONADO 

9 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158505 CONDOMINIO PINARES 180 26,11 INMOBILIARIA POCURO SPA 400 SELECCIONADO 

10 
O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 

158670 
CONDOMINIO PRADOS DE SANTA CLARA 
VI 149 20,81 INMOBILIARIA SOCOVESA SANTIAGO S.A. REGIÓN VI 400 SELECCIONADO 

11 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158692 PRADOS DE SANTA CLARA VII 199 20,60 INMOBILIARIA SOCOVESA SANTIAGO S.A. REGIÓN VI 400 SELECCIONADO 

12 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158515 MIRADOR ALAMEDA 288 20,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 400 SELECCIONADO 

13 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO PENCO 158560 LOS ALAMOS DE PENCO 296 30,07 INMOBILIARIA LOS ALAMOS DE PENCO SPA  400 SELECCIONADO 

14 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158566 MIRADOR LAS AGUILAS 287 20,21 CONSTRUCTORA PACAL SA X REGIÓN 400 SELECCIONADO 

15 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158668 ALTURAS DE TEPUAL 198 20,20 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTIDOS SPA  400 SELECCIONADO 

16 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158707 CENTRO RAHUE 2 83 20,48 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIECIOCHO SPA  400 SELECCIONADO 

17 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158696 RAHUE CENTRAL 1 127 20,47 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIECISIETE SPA  400 SELECCIONADO 

18 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158190 CONDOMINIO HUERTO SUR 217 25,81 RUKAN TEC LTDA 395 SELECCIONADO 

19 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS MACHALÍ 158702 CONDOMINIO SAN JUAN 150 20,67 VÍAS GESTIÓN Y ASESORÍAS SPA - R6 390 SELECCIONADO 

20 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158413 CONDOMINIO LOS BOLDOS 80 26,25 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A 390 SELECCIONADO 

21 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158659 BICENTENARIO NORTE III 115 26,96 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 385 SELECCIONADO 

22 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL CAUQUENES 158677 PARQUE DEL SOL 129 28,68 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 385 SELECCIONADO 

23 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL PARRAL 158479 CONDOMINIO DOÑA ANTONIETA 60 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA TICIANO SPA. 385 SELECCIONADO 

24 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158461 CONDOMINIO DOÑA MARTA 120 26,67 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A. 385 SELECCIONADO 

25 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158630 CONDOMINIO JARDIN CORDILLERA 143 20,28 INMOBILIARIA DESARROLLADORA SEIS SPA  385 SELECCIONADO 

26 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158614 CONDOMINIO PORTAL CORDILLERA 110 20,00 INMOBILIARIA DESARROLLADORA SIETE SPA  385 SELECCIONADO 

27 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS SAN FERNANDO 158359 CONDOMINIO VISTA COLCHAGUA 160 25,63 INMOBILIARIA VALLE VERDE SPA  380 SELECCIONADO 

28 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS MACHALÍ 158517 BRISAS DEL ESTERO 144 20,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 380 SELECCIONADO 

29 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158507 VALLE LA ARBOLADA 192 25,52 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 380 SELECCIONADO 

30 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158654 PRADOS DE LINARES 240 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC CUATRO SPA 380 SELECCIONADO 

31 
BIOBÍO 

CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO HUALPÉN 

158637 
CONDOMINIO FUENTES DE RUCALHUE 2 250 25,20 INMOBILIARIA FUENTES DE RUCALHUE DOS SPA 380 SELECCIONADO 

32 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158568 CONDOMINIO FUENTES DE SAN PEDRO 190 25,26 INMOBILIARIA FUENTES DE SAN PEDRO SPA 380 SELECCIONADO 

33 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158578 CONDOMINIO PILARES DE TALCA 220 27,73 INMOBILIARIA BRIO 14 SPA - R7 375 SELECCIONADO 

34 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158726 PORTAL DEL TEPUAL 220 20,45 INMOBILIARIA DESARROLLADORA CUATRO SPA 375 SELECCIONADO 

35 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL CONSTITUCIÓN 158620 ROCAS DE LA IGLESIA ETAPA 2 80 26,25 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VII REG 370 SELECCIONADO 

36 
BIOBÍO 

CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CHIGUAYANTE 

158486 
MIRADOR MANQUIMAVIDA 139 20,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 370 SELECCIONADO 

37 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158720 CONDOMINIO HORIZONTE DEL PACIFICO 140 20,00 INMOBILIARIA DESARROLLADORA UNO SPA 370 SELECCIONADO 

38 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158456 PORTAL DEL BOSQUE  180 20,00 INMOBILIARIA NOVAL SA 370 SELECCIONADO 

39 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO CORONEL 158650 CONDOMINIO LAGUNA QUIÑENCO 168 21,43 INMOBILIARIA DESARROLLADORA TRES SPA 370 SELECCIONADO 

40 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158520 VALLES DE VAROLI 116 36,21 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 365 SELECCIONADO 

41 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158694 VALLES DE SAN MIGUEL 300 35,33 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 365 SELECCIONADO 

42 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158666 DON SEBASTIAN DE RAUQUEN VII 119 27,73 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

43 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158678 PARQUE DEL SOL 177 24,29 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

44 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL CONSTITUCIÓN 158708 PARQUE DEL SOL 79 26,58 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

45 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158642 PARQUE DEL SOL 137 28,47 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 365 SELECCIONADO 

46 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158525 CONDE DEL MAULE 240 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 360 SELECCIONADO 

47 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158410 DON JOAQUÍN 2 151 31,13 CONSTRUCTORA JOMAR SPA 360 SELECCIONADO 

48 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158496 CONDOMINIO LAS DALIAS 199 20,10 CONSTRUCTORA PACAL SA XIV REGIÓN 360 SELECCIONADO 

49 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158538 CONDOMINIO MIRADOR AUSTRAL 240 20,42 INMOBILIARIA ESPACIO PACIFICO S.A. 360 SELECCIONADO 

50 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158508 VISTA VOLCANES 280 20,36 EBCO AVELLANEDA SUR S A 360 SELECCIONADO 

51 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158467 VALLES DE SANTA MARIA ETAPA II 298 35,91 INMOBILIARIA LOS CIPRESES LTDA 355 SELECCIONADO 

52 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158411 ESCULTORA LAURA RODIG 125 21,60 CONAVICOOP TALCA 350 SELECCIONADO 

53 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158405 BRISAS MEDITERRÁNEAS 2 123 30,89 CONSTRUCTORA JOMAR SPA 350 SELECCIONADO 

54 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158459 JARDINES DE LA AVELLANEDA II 240 21,25 INMOBILIARIA ESPACIO PACIFICO S.A. 350 SELECCIONADO 

55 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158646 BARRRIO MONTE MAYOR 200 20,50 INMOBILIARIA MONTE MAYOR LIMITADA 350 SELECCIONADO 

56 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158445 PLAZA DEL ESTERO ETAPA I 165 31,52 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 350 SELECCIONADO 

57 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158446 PLAZA DEL ESTERO ETAPA II 166 31,33 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 350 SELECCIONADO 

58 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158631 CONDOMINIO ALTO CARRERA 93 20,43 INVERSIONES E INMOBILIARIA INESPA LTDA 350 SELECCIONADO 

59 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158699 BRISAS DE LABRANZA III 290 25,86 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 350 SELECCIONADO 

60 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA VICTORIA 158700 EDIFICIO ALTO FRONTERA 61 26,23 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SUR LIMITADA 350 SELECCIONADO 

61 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158675 CONDOMINIO DON PEDRO 1 191 20,42 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC QUINCE SPA  350 SELECCIONADO 

62 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158669 CONDOMINIO PARQUE DE LOURDES 1 298 20,13 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TRECE SPA  350 SELECCIONADO 

63 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158671 CONDOMINIO PARQUE DE LOURDES 2 205 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC CATORCE SPA  350 SELECCIONADO 

64 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS LA UNIÓN 158533 PARQUE LLOLLEHUE 144 25,69 CONSTRUCTORA PACAL SA XIV REGIÓN 350 SELECCIONADO 

65 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158680 ALTO MIRADOR 5 296 20,27 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTIUNO SPA  350 SELECCIONADO 

66 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158684 ALTO MIRADOR 4 295 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTE SPA  350 SELECCIONADO 

67 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158681 JARDINES DEL VOLCAN 233 26,61 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA - LOS LAGOS 350 SELECCIONADO 

68 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158504 CONDOMINIO RAHUE 160 25,63 CONSTRUCTORA PACAL SA X REGIÓN 350 SELECCIONADO 

69 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158433 LOS ARRAYANES 240 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIECINUEVE SPA 350 SELECCIONADO 

70 O'HIGGINS COLCHAGUA EXCEPTO SN FDO. SANTA CRUZ 158576 CONDOMINIO LOS VIÑEDOS 224 25,89 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 345 SELECCIONADO 

71 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE MOLINA 158594 BARRIO ENCANTO DE MOLINA 140 26,43 INMOBILIARIA RINCONADA SPA - R7 340 SELECCIONADO 

72 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158368 CONDOMINIO PARQUE DEL ESTERO 77 20,78 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA VISTA 2 SPA  340 SELECCIONADO 

73 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO CORONEL 158491 LOTEO QUIÑENCO 1 234 26,50 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 340 SELECCIONADO 

74 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158633 CONDOMINIO PARQUE EL CARMEN 240 20,42 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA  PROVIDENCIA LIMITADA 340 SELECCIONADO 

75 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158660 PARQUE COSTANERA I 299 20,40 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANÍA IX SPA 340 SELECCIONADO 

76 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158737 MARCONI 260 20,38 INMOBILIARIA NUEVAVIDA CINCO 340 SELECCIONADO 

77 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158641 CONDOMINIO LONCOPANGUE 231 20,78 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA VISTA CUATRO SPA 340 SELECCIONADO 

78 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158736 CONDOMINIO  NEWEN 200 20,50 INMOBILIARIA NUEVAVIDA CINCO 340 SELECCIONADO 

79 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158690 PARQUE MAGISTERIO II 120 20,83 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 335 SELECCIONADO 

80 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158586 HACIENDA STA MARIA DE LABRANZA VIII 209 25,36 INMOBILIARIA SOCOVESA SUR SA 335 SELECCIONADO 

81 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS RENGO 158722 HACIENDA LAS PALMAS II 177 22,03 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

82 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS RENGO 158617 PRIMAVERA ORIENTE ETAPA 8 155 37,42 INMOBILIARIA GAMERO SPA 330 SELECCIONADO 

83 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS RENGO 158551 LOS CRISTALES 144 26,39 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

84 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS RENGO 158306 VALLES DE RENGO II ETAPA 2 199 25,13 CONSTRUCTORA CARRAN S.A. 330 SELECCIONADO 

85 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGIINS RENGO 158632 VIÑEDOS DE RENGO 263 20,15 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC UNO SPA  330 SELECCIONADO 

86 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS RENGO 158553 LOS MOLINOS 220 20,00 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

87 ÑUBLE OTRAS COMUNAS ÑUBLE SAN CARLOS 158439 PLAZA BILBAO BARQUIN 161 32,30 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. - ÑUBLE 330 SELECCIONADO 

88 
MAULE OTRAS COMUNAS MAULE SAN JAVIER 

158242 
CONDOMINIO PARQUE LAS PALMAS III 100 26,00 

INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PARQUE LAS PALMAS III 
SPA  320 SELECCIONADO 

89 
BIOBÍO 

CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO HUALPÉN 

158607 
PARQUE COSTANERA 192 20,83 INMOBILIARIA COSTA NORTE SPA  320 SELECCIONADO 

90 
BIOBÍO 

CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CHIGUAYANTE 

158443 
MIRADOR DEL RIO II 179 20,11 INMOBILIARIA NOVAL SA 320 SELECCIONADO 

91 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS MARIQUINA 158535 PRADERAS DE MARIQUINA 134 30,60 AVIFEL GESTIÓN INMOBILIARIA SPA 320 SELECCIONADO 

92 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS MACHALÍ 158422 SANTA CAROLINA DE MACHALÍ 51 21,57 INMOBILIARIA AMAGUA - R6 315 SELECCIONADO 

93 O'HIGGINS COLCHAGUA EXCEPTO SN FDO. SANTA CRUZ 158534 VALLE LOS PARRONES 245 25,31 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 310 SELECCIONADO 

94 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO LAJA 158577 LOS GUINDOS I 120 30,83 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 310 SELECCIONADO 

95 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO NACIMIENTO 158447 PLAZA TABOLEO 231 30,30 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 310 SELECCIONADO 

96 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS SAN FERNANDO 158425 CONJ. HAB. PARQUE PONIENTE 5 299 25,75 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 305 SELECCIONADO 

97 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE SAN JAVIER 158653 BRISAS DE SAN JAVIER 213 20,19 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC TRES SPA  305 SELECCIONADO 

98 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158332 CONDOMINIO GACITUA I 141 25,53 
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI PLAZA ORIENTE I 
SPA  300 SELECCIONADO 

99 
ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 

158398 
CONDOMINIO GACITUA II 125 25,60 

INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI PLAZA ORIENTE I 
SPA  300 SELECCIONADO 

100 
BIOBÍO 

CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO TALCAHUANO 

158482 
EDIFICIO ALTO BAHÍA TALCAHUANO 168 20,24 INMOBILIARIA VISTA BAHIA LIMITADA 300 SELECCIONADO 
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101 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA NUEVA IMPERIAL 158626 PORTAL ARAUCARIA 60 21,67 INMOBILIARIA PORTAL ARAUCARIA SPA  300 SELECCIONADO 

102 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158649 VISTA PARQUE III 251 20,32 INMOBILIARIA ISIETE MAULE III SPA 290 SELECCIONADO 

103 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO HUALQUI 158651 PARQUE CASTAÑO II ETAPA 137 20,44 INMOBILIARIA BRISA MARINA SPA  280 SELECCIONADO 

104 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS RÍO BUENO 158584 PORTAL RANCO 209 26,32 PL CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LTDA 275 SELECCIONADO 

105 LOS LAGOS OTRAS COMUNAS LOS LAGOS FRUTILLAR 158599 PRADERAS DE FRUTILLAR 120 30,83 AVIFEL GESTIÓN INMOBILIARIA SPA X REGIÓN 275 SELECCIONADO 

106 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL PARRAL 158562 WUNEN 155 25,16 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 270 SELECCIONADO 

107 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO LAJA 158582 LOS GUINDOS II 90 31,11 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 270 SELECCIONADO 

108 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS LOS LAGOS 158532 ALTO LOS LAGOS 54 31,48 INMOBILIARIA CASAUSTRAL LIMITADA XIV REG. 270 SELECCIONADO 

109 O'HIGGINS COLCHAGUA EXCEPTO SN FDO. NANCAGUA 158601 LOS VIÑEDOS 128 35,94 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 265 SELECCIONADO 

110 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS 0'HIGGINS QUINTA DE TILCOCO 158618 LAS CASAS DE QUINTA 100 38,00 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 265 SELECCIONADO 

111 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGINS PEUMO 158452 
CONJUNTO HABITACIONAL PARQUE SUR 
2 165 26,06 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 250 SELECCIONADO 

112 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE ROMERAL 158502 CONJUNTO HAB. LOS QUEÑES 105 25,71 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A 250 SELECCIONADO 

113 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE ROMERAL 158623 PORTAL LA CAÑADA ETAPA 2 11 45,45 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VII REG 250 SELECCIONADO 

114 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN  

158716 
EDIFICIO VILLARRICA 159 25,16 RUKAN TEC LTDA 210 SELECCIONADO 

TOTAL SELECCIONADO 1° CIERRE   20.262    24,22    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÓMINA DE PROYECTOS RECHAZADOS 1° CIERRE 
REGIONES DE O’HIGGINS, MAULE, ÑUBLE, BIOBÍO, LA ARAUCANÍA, LOS RÍOS, LOS LAGOS 

LLAMADO A CONCURSO 2020 D.S. N°19, (V. y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR REGIÓN 

 
N° 

PROY
. 

REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 
CÓDIGO 
PROY. 

NOMBRE PROYECTO 
N° VIV. 
PROY. 

% 
INTEGRA. NOMBRE ENTIDAD 

PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158652 LOS PARRONES 216 20,37 INMOBILIARIA LOS PARRONES UNO SPA 0 RECHAZADO 

2 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158628 CONDOMINIO LOS ALPES I 271 25,09 S.I.. VALLE DE DOÑIHUE SPA 0 RECHAZADO 

3 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158705 LOS PARRONES DE LA COMPAÑIA 298 25,50 INMOOBILIARIA E INVERSIONES EKONCEPT SPA - R6 0 RECHAZADO 

4 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 
158721 

CONDOMINIO LOS ALPES II 271 25,09 
SOCIEDAD INMOBILIARIA LAS ARAUCARIAS DE 
INDEPENDENCIA  SPA 0 RECHAZADO 

5 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158476 PUERTAS DE FIERRO 235 26,81 CONSTRUCTORA BESALCO LTDA 0 RECHAZADO 

6 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS GRANEROS 158542 SAN BENITO 2 295 35,25 INMOBILIARIA GAMERO SPA 0 RECHAZADO 

7 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS GRANEROS 158550 LAS MERCEDES 149 25,50 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 0 RECHAZADO 

8 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS GRANEROS 158571 BARRIO SANTA MARIA 150 30,67 INMOBILIARIA SANTA MARIA DE GRANEROS SPA - R6 0 RECHAZADO 

9 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS GRANEROS 158429 DOÑA CATALINA ETAPA B 127 20,47 INVICA SEXTA REGIÓN 0 RECHAZADO 

10 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS PICHILEMU 158606 LA LLANURA ETAPA I 151 31,13 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 0 RECHAZADO 

11 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS PICHILEMU 158536 SENDEROS DE PUCALAN 179 25,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 0 RECHAZADO 

12 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS PICHILEMU 158612 LA LLANURA ETAPA II 160 26,25 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 0 RECHAZADO 

13 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS SAN FERNANDO 158518 VALLE LOS QUEULES 196 25,51 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 0 RECHAZADO 

14 O'HIGGINS OTRAS COMUNAS O'HIGGIINS SAN FERNANDO 158596 VILLA LOS CASTAÑOS ETAPA II 142 26,06 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE O'HIGGINS      2.840    
15 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158613 VISTA PARQUE I 294 20,07 INMOBILIARIA ISIETE MAULE II SPA 0 RECHAZADO 

16 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158648 VISTA PARQUE II 293 20,48 INMOBILIARIA ISIETE MAULE III SPA 0 RECHAZADO 

17 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158497 VALLES DE TALCA II ETAPA I 300 38,33 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 0 RECHAZADO 

18 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158506 VALLES DE TALCA II ETAPA II 197 36,04 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 0 RECHAZADO 

19 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158541 LIRCAY II 216 20,37 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 0 RECHAZADO 

20 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158635 DÑA JOSEFA III 155 20,00 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 0 RECHAZADO 

21 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158655 CONDOMINIO VALLE NORTE 200 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTICUATRO SPA 0 RECHAZADO 

22 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158463 ESCRITOR CLAUDIO GIACONI II 165 25,45 CONAVICOOP CURICO 0 RECHAZADO 

23 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158490 VALLES DE SANTA MARIA ETAPA I 297 23,91 INMOBILIARIA LOS CIPRESES LTDA 0 RECHAZADO 

24 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158698 VERTIENTES 2 125 20,80 INMOBILIARIA DEL MAULE LIMITADA 0 RECHAZADO 

25 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158636 ALTO CURICO  150 20,00 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DOS SPA  0 RECHAZADO 

26 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE MAULE 158682 LAS PALMAS DE CULENAR IV 187 20,32 INMOBILIARIA DEL MAULE LIMITADA 0 RECHAZADO 

27 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE MAULE 158621 DOÑA IGNACIA IX ETAPA 2 113 23,01 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 0 RECHAZADO 

28 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE MAULE 158686 LOS PATOS 105 20,95 INMOBILIARIA DEL MAULE LIMITADA 0 RECHAZADO 

29 MAULE CONSTITUCIÓN, CAUQUENES, PARRAL CAUQUENES 158765 CONDOMINIO CAUQUENES 96 30,21 AEDIFICA ASESORÍAS ARQUITECTÓNICAS Y LEGALES SPA 0 RECHAZADO 

30 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE SAN JAVIER 158673 PARQUE DEL SOL 181 27,07 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 0 RECHAZADO 

31 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE SAN CLEMENTE 158600 BARRIO LOS ACACIOS 181 25,97 INMOBILIARIA SUR BELLA SPA  0 RECHAZADO 

32 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158512 PARQUE LOS BOLDOS 93 25,81 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 0 RECHAZADO 

33 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE MOLINA 158556 VALLE LAS PERDICES 158 25,32 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 0 RECHAZADO 

34 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158557 PORTAL EL ALMENDRO 159 25,16 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 0 RECHAZADO 

35 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158561 EL CORONEL 179 25,14 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 0 RECHAZADO 

36 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158625 DOÑA AGUSTINA II 176 21,02 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DEL MAULE      4.020    
37 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158291 PARQUE CORDILLERA ETAPA II 228 30,70 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

38 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158567 CONDOMINIO HUERTO CORDILLERA 160 20,00 INMOBILIARIA DESARROLLADORA OCHO SPA  0 RECHAZADO 

39 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158598 PINTOR DARÍO CONTRERAS 211 20,38 CONAVICOOP - R16 0 RECHAZADO 

40 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158543 LA RESERVA 299 25,08 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

41 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158549 CONJUNTO MOLINERAS 273 25,27 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

42 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158583 CONJUNTO HAB. CLAUDIO ARRAU 247 26,32 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A. 0 RECHAZADO 

43 ÑUBLE CHILLÁN CHILLÁN 158595 CONDOMINIO MARÍA ISABEL 140 25,71 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A. 0 RECHAZADO 

44 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158441 NUEVO HUAMBALI 282 30,14 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

45 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158619 VILLA MONASTERIO 187 21,93 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

46 ÑUBLE CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 158689 LOS JARDINES 2 120 20,00 INMOBILIARIA DEL MAULE LIMITADA - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

47 ÑUBLE OTRAS COMUNAS ÑUBLE SAN CARLOS 158519 BOSQUES DE ITIHUE 223 25,11 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

48 ÑUBLE OTRAS COMUNAS ÑUBLE SAN CARLOS 158546 VILLA  PARQUE  ALAMEDA  II 140 30,71 INMOBILIARIA NUEVA VIDA SA 0 RECHAZADO 

49 ÑUBLE OTRAS COMUNAS ÑUBLE SAN CARLOS 158604 PINTOR AGUSTÍN ABARCA 167 25,15 CONAVICOOP - R16 0 RECHAZADO 

50 ÑUBLE OTRAS COMUNAS ÑUBLE BULNES 158510 LAS CAMELIAS IV 119 30,25 INMOBILIARIA LAS CAMELIAS TRES SPA  0 RECHAZADO 

51 ÑUBLE OTRAS COMUNAS ÑUBLE BULNES 158528 CR LOS ESTEROS 101 25,74 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DEL ÑUBLE      2.897    

52 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN 

158725 
CONDOMINIO TERRAZAS DE LO MENDEZ 120 20,00 INVERSIONES E INMOBILIARIA IVL LTDA. - VIII REG. 0 RECHAZADO 

53 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CONCEPCIÓN 

158442 
CIPRESES DE TORREONES III 300 20,00 INMOBILIARIA VILLA PACIFICO SPA 0 RECHAZADO 

54 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CHIGUAYANTE 

158704 
CONDOMINIO ING. ENRIQUE TIRAPEGUI 200 20,00 CONAVICOOP VIII REGIÓN 0 RECHAZADO 

55 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CHIGUAYANTE 

158656 
CONDOMINIO COLONOS DE CHIGUAYANTE 1 192 20,31 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC SEIS SPA  0 RECHAZADO 

56 BIOBÍO 
CONCEPCIÓN, CHIGUAYANTE, HUALPÉN, 
TALCAHUANO CHIGUAYANTE 

158657 
CONDOMINIO COLONOS DE CHIGUAYANTE 2 192 20,31 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC SIETE SPA  0 RECHAZADO 

57 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES 
SAN PEDRO DE LA 
PAZ 

158627 
CONDOMINIO ALONSO DE RIBERA 198 20,20 INMOBILIARIA MONEDA S.A. - R8 0 RECHAZADO 

58 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES 
SAN PEDRO DE LA 
PAZ 

158448 
PLAZA DEL MAR ETAPA II 189 25,93 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 0 RECHAZADO 

59 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES 
SAN PEDRO DE LA 
PAZ 

158661 
VISTA SAN PEDRO II 180 30,56 3L SAN PEDRO SPA  0 RECHAZADO 

60 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES 
SAN PEDRO DE LA 
PAZ 

158723 
CONDOMINIO VISTAMAR 298 20,13 SOCIEDAD INVERSIONES GP LIMITADA  0 RECHAZADO 

61 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158529 SENDERO LOS CIRUELOS 249 25,30 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 0 RECHAZADO 

62 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158370 LOS NORMANDOS II 179 25,14 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 0 RECHAZADO 

63 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO CORONEL 158481 LOTEO LLACOLEN ET. III 243 26,34 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 0 RECHAZADO 

64 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO ARAUCO 158672 TUTELAFKEN 170 25,29 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 0 RECHAZADO 

65 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO TOMÉ 158643 PUERTAS DE DICHATO 180 30,00 INMOBILIARIA PUERTAS DE DICHATO SPA  0 RECHAZADO 

66 BIOBÍO OTRAS COMUNAS BIOBÍO CORONEL 158602 JARDINES DE ESCUADRON 249 20,08 INMOBILIARIA CVV BIOBÍO III SPA 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DEL BIOBÍO      3.139    
67 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158663 CONDOMINIO PARQUE DE LOS REYES 267 20,60 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIEZ SPA  0 RECHAZADO 

68 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158616 BARRIO LOS ARRAYANES 133 20,30 INMOBILIARIA MANTOS DEL SUR SPA - R9 0 RECHAZADO 

69 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158714 CONDOMINIO BOTROLHUE I 268 20,52 INMOBILIARIA TORONTO SPA 0 RECHAZADO 

70 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158564 SENDERO LOS COPIHUES 220 25,45 CONSTRUCTORA PACAL SA 0 RECHAZADO 

71 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158703 CONDOMINIO EL VALLE 299 20,40 CONSTRUCTORA PACAL SA 0 RECHAZADO 

72 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158665 PANORÁMICO 277 20,22 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANÍA X SPA 0 RECHAZADO 

73 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158575 JARDIN FLORESTA IV 271 25,83 PL CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LTDA IX 0 RECHAZADO 

74 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158695 CONDOMINIO LOS COIHUES 299 20,40 CONSTRUCTORA PACAL SA 0 RECHAZADO 

75 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA PADRE LAS CASAS 158667 CONDOMINIO ALTO BARNET 191 20,94 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC VEINTITRES SPA 0 RECHAZADO 

76 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA PADRE LAS CASAS 158563 BARTOLOMÉ DE LAS CASAS 159 25,16 CONSTRUCTORA PACAL SA 0 RECHAZADO 

77 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA PUCÓN 158414 EL ALBA DE PUCÓN  190 20,53 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC ONCE SPA  0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA      2.574    
78 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158624 VISTA TEJA I 255 20,39 INMOBILIARIA ISIETE LOS RÍOS I SPA 0 RECHAZADO 

79 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158634 VISTA TEJA II 255 20,39 INMOBILIARIA ISIETE LOS RIOS II SPA  0 RECHAZADO 

80 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158489 BAHÍA CALLE CALLE 294 20,07 CONSTRUCTORA PACAL SA XIV REGIÓN 0 RECHAZADO 

81 LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 158530 MUELLE LOS CISNES 299 20,07 CONSTRUCTORA PACAL SA XIV REGIÓN 0 RECHAZADO 

82 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS RÍO BUENO 158647 CONDOMINIO SANTA VIVIANA 79 21,52 INMOBILIARIA RIO BUENO UNO SPA  0 RECHAZADO 

83 LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LOS RÍOS PANGUIPULLI 158676 CONDOMINIO PANGUIPULLI 169 20,12 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DIECISEIS SPA  0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE LOS RÍOS      1.351    
84 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158544 COSTA CHINQUIO VI 89 21,35 INMOBILIARIA SERRANO SPA  0 RECHAZADO 

85 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158640 VISTA TEPUAL I 180 30,56 3L PUNTA NEGRA SPA 0 RECHAZADO 

86 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158645 VISTA TEPUAL II 180 30,56 3L PUNTA NEGRA SPA 0 RECHAZADO 

TOTAL REGIÓN DE LOS LAGOS         449    

TOTAL RECHAZADO 1° CIERRE    17.270    
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N° 
PROY. REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 

CÓDIGO 
PROY. 

NOMBRE PROYECTO 
N° VIV. 
PROY. 

% 
INTEGRA. NOMBRE ENTIDAD 

PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158706 CACERES 291 20,27 MAESTRA ENTRE RIOS SPA 400 EN LISTA DE ESPERA 

2 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158674 CONDOMINIO DOÑA ELENA 290 31,03 INMOBILIARIA MPC SANTA CARLOTA SPA  385 EN LISTA DE ESPERA 

3 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158417 CONDOMINIO PINTOR GUSTAVO CABELLO II 119 21,01 CONSTRUCTORA CARRAN S.A. 385 EN LISTA DE ESPERA 

4 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158644 PARQUE CIUDADANO III 291 20,27 INMOBILIARIA EL LIBERTADOR SPA  350 EN LISTA DE ESPERA 

5 O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 158545 BARRIO PINARES IV 248 30,65 INMOBILIARIA POCURO SPA 350 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DE O'HIGGINS       1.239    
6 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158709 BRISAS DEL MAULE 109 20,18 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 335 EN LISTA DE ESPERA 

7 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158609 PUERTA NORTE 126 26,98 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 330 EN LISTA DE ESPERA 

8 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE CURICÓ 158701 DON DEBASTIAN DE RAUQUEN II D 63 26,98 CONSTRUCTORA INDEPENDENCIA SPA 315 EN LISTA DE ESPERA 

9 MAULE TALCA, CURICÓ, MAULE TALCA 158540 LIRCAY I 216 20,37 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 300 EN LISTA DE ESPERA 

10 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158458 CONJUNTO HAB. LOS SAUCES 1 123 26,83 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A 240 EN LISTA DE ESPERA 

11 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158483 CONJUNTO HAB. LOS SAUCES 2 126 26,19 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A 240 EN LISTA DE ESPERA 

12 MAULE OTRAS COMUNAS MAULE LINARES 158475 CONDOMINIO ALBORADA 150 25,33 INMOBILIARIA ALBORADA II SPA 220 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DEL MAULE          913    
13 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158409 MIRADOR DEL RALCO 169 30,77 CONSTRUCTORA JOMAR SPA 350 EN LISTA DE ESPERA 

14 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158436 BRISAS DE SAN PEDRO II 180 20,00 INMOBILIARIA EL BOSQUE S A  320 EN LISTA DE ESPERA 

15 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 158581 EDIFICIO COSTANERA  298 20,13 INMOBILIARIA EL PARQUE SPA 310 EN LISTA DE ESPERA 

16 BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ, LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 158500 ALTO ARRAYAN 296 20,27 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 300 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DEL BIOBÍO          943    
17 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158603 BARRIO ENCANTO DE LABRANZA 149 20,81 INMOBILIARIA AUCO SPA  320 EN LISTA DE ESPERA 

18 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158658 CONDOMINIO PORTAL DEL CARMEN 1 149 21,48 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC OCHO SPA  220 EN LISTA DE ESPERA 

19 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158662 CONDOMINIO PORTAL DEL CARMEN 2 150 21,33 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC NUEVE SPA  220 EN LISTA DE ESPERA 

20 LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 158590 CONDOMINIO BOTROLHUE II 267 20,60 INMOBILIARIA TORONTO SPA 210 EN LISTA DE ESPERA 

21 LA ARAUCANÍA VILLARRICA, ANGOL VILLARRICA 158664 CONDOMINIO VISTA VILLARRICA 201 20,90 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA IC DOCE SPA  300 EN LISTA DE ESPERA 

22 LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LA ARAUCANÍA LAUTARO 158361 MIRADOR DE VOLCANES 7 102 31,37 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA 220 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA       1.018    
23 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158685 PORTAL DEL SUR V 168 26,19 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA - LOS LAGOS 350 EN LISTA DE ESPERA 

24 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158688 PORTAL DEL SUR VI 153 26,14 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA - LOS LAGOS 350 EN LISTA DE ESPERA 

25 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158485 PUERTA SUR 18 228 25,88 EBCO AVELLANEDA SUR S A 345 EN LISTA DE ESPERA 

26 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158492 PUERTA SUR 19 228 25,88 EBCO AVELLANEDA SUR S A 345 EN LISTA DE ESPERA 

27 LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 158440 DON VICENTE BOSQUEMAR ETAPA B 111 20,72 INVICA X REGIÓN 310 EN LISTA DE ESPERA 

28 LOS LAGOS CASTRO, OSORNO OSORNO 158687 PARQUE ZENTENO II 144 20,83 3L RENGO SPA 300 EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DE LOS LAGOS       1.032    

TOTAL LISTA DE ESPERA 1° CIERRE       5.145    
 
 
 
 

 
 
 
 

 


